
UCHWAŁA NR XXIII/178/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Stwierdza się, że petycja w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2.  
Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515F8C71-B467-4A59-AFA3-F2E65E40952F. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/178/2021 
Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

 z dnia 25 marca 2021 r.  
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 23 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem wpłynęła petycja 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 marca 2021 r. rozpatrzyła 
treść petycji i stwierdziła, że aktualnie ustawodawca, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, dopuszcza możliwość przeprowadzenia dwóch typów referendum tj. referendum 
ogólnokrajowego, (do którego przeprowadzenia zgodnie z art. 125 ust. 2 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej właściwym jest Sejm lub Prezydent) oraz referendum lokalnego, 
(o którym decydują mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego, przy czym przedmiotem 
tego referendum mogą być wyłącznie sprawy dotyczące tej wspólnoty samorządowej określone 
szczegółowo w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym). 
Sprawy opisane w petycji wykraczają poza zakres spraw, o których mowa w przywołanym 
przepisie ustawy o referendum lokalnym. 

Rada Miejska w Rudniku nad Sanem biorąc pod uwagę powyższe ustalenia uznała, 
że petycja w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego nie 
zasługuje na uwzględnienie. 
  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515F8C71-B467-4A59-AFA3-F2E65E40952F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

